1

UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THỊ XÃ ĐIỆN BÀN                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:   233   /GXN-UBND                  Điện Bàn, ngày  05   tháng   02   năm 2018

GIẤY XÁC NHẬN ĐĂNG KÝ

KẾ HOẠCH BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG

Công trình: Nâng cấp Trạm bơm điện Kỳ Lam xã Điện Thọ;

Hạng mục: Cấp điện tại xã Điện Thọ, thị xã Điện Bàn

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày

19/6/2015;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường số 55/2014/QH13 ngày 23/6/2014;

 Căn cứ Nghị định số 18/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 2 năm 2015 của Chính

phủ quy định về quy hoạch bảo vệ môi trường, đánh giá môi trường chiến lược, đánh

giá tác động môi trường, kế hoạch bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 27/2015/TT-BTNMT ngày 29/5/2015 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường và

kế hoạch bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 45/2015/QĐ-UBND ngày 29/12/2015 của UBND tỉnh

Quảng Nam ban hành Quy định về bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

 Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã tại Tờ trình số

247/TTr-TNMT ngày 02/02/2018 về việc đề nghị đăng ký xác nhận Kế hoạch bảo vệ

môi trường đối với Công trình: Nâng cấp Trạm bơm điện Kỳ Lam xã Điện Thọ;

Hạng mục: Cấp điện tại xã Điện Thọ, thị xã Điện Bàn do Ủy ban nhân dân xã Điện

Thọ lập,

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐIỆN BÀN

XÁC NHẬN:

 Điều 1. Bản Kế hoạch bảo vệ môi trường đối với Công trình: Nâng cấp Trạm

bơm điện Kỳ Lam xã Điện Thọ; Hạng mục: Cấp điện tại xã Điện Thọ, thị xã Điện

Bàn do Ủy ban nhân dân xã Điện Thọ lập đã được đăng ký tại Ủy ban nhân dân thị

xã Điện Bàn.

Điều 2. Ủy ban nhân dân xã Điện Thọ có trách nhiệm thực hiện các nội dung

sau:

2.1. Tự chịu trách nhiệm trước pháp luật về thông tin, các biện pháp bảo vệ

môi trường đề xuất trong bản kế hoạch bảo vệ môi trường đã đăng ký.

 2

2.2. Tổ chức thực hiện các biện pháp bảo vệ môi trường theo kế hoạch bảo vệ

môi trường đã đăng ký và các trách nhiệm khác theo quy định tại Điều 33 Luật Bảo

vệ môi trường năm 2014.

2.3. Tuyệt đối không sử dụng các loại máy móc, thiết bị, nguyên liệu, nhiên

liệu, hóa chất và các vật liệu khác đã bị cấm sử dụng tại Việt Nam theo quy định của

pháp luật hiện hành.

2.4. Báo cáo UBND thị xã Điện Bàn (thông qua Phòng Tài nguyên và Môi

trường) khi có những thay đổi, điều chỉnh nội dung Kế hoạch bảo vệ môi trường và

chỉ được thực hiện khi có sự chấp nhận bằng văn bản của UBND thị xã Điện Bàn.

 Điều 3. Bản Kế hoạch bảo vệ môi trường đối với Công trình: Nâng cấp Trạm

bơm điện Kỳ Lam xã Điện Thọ; Hạng mục: Cấp điện tại xã Điện Thọ, thị xã Điện

Bàn kèm theo Giấy xác nhận đăng ký này được cấp cho Ủy ban nhân dân xã Điện

Thọ để thực hiện và được lưu tại cơ quan Nhà nước để giám sát, kiểm tra và thanh

tra việc thực hiện bảo vệ môi trường trong suốt quá trình thi công công trình.

 Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã Điện Bàn có trách nhiệm hướng dẫn,

đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện nội dung Kế hoạch bảo vệ môi trường đã

được xác nhận.

 Điều 4. Giấy xác nhận này có giá trị kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                               TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Sở TN và MT tỉnh (b/cáo);                                                                   KT. CHỦ TỊCH

- UBND xã Điện Thọ;                                                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Phòng TN và MT;

- Lưu V T.

                                                                                           Phan Minh Dũng

		2018-02-05T09:52:11+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thị xã Điện Bàn<dienban@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!